SCRIPTA

Numéro Scripta : 9092

Auteur(s) : Richard de Fontenai [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1202]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de Fontenai, à la demande de W. de Reffuveille et de son fils Robert, donne à Savigny la moitié de la mesure de Mont-Meinart en échange d'un quartier de froment que ceux-ci avaient donné à l'abbaye.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 974, n° 977.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XCV)

Cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté) tandis que le bien en question n'est pas évoqué dans la charte de confirmation du roi Henri II d'Angleterre en 1177-1182.

Texte d'après A

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Ricardus de Fontenai salutem in Domino. Vestra noverit universitas me ad petitionem W. de Rufeveixle et Roberti filii ejus, ceteris filiis ejusdem W. concedentibus, dedisse et concessisse Deo et monachis Savigneii in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam ab omni servicio et exactione seculari excepto servicio domini regis dimidiam masuram de Mont Meinart pro uno quartario frumenti quod dicti W. et Roberti dictis monachis ita quiete et libere contulerunt quod in ea heredes eorum nichil decetero reclamabunt. Quare volo et precipio abbatiam Savigneii et monachos ibidem Deo et servientes bene et pacifice libere et quiete [et ho]norifice dictam elemosinam in perpetuum possidere. Ne qua vero in posterum contentionis oriatur occasio, litterarum mearum testimonio et sigilli mei munimine presentem cartulam volui roborari. Testibus hiis : W. de Fontenai, Johanne de Mathon, Juhello de Lachohardeire, monachis Savigneii, Roberto decano fratre meo, Roberto de Fontenai filio meo, Rogero de Marcilleio, W. de Jovigneio, Roberto de Cuves, et Jordano filio ejus et multis aliis.